



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 06.920.266-5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE SAÚDE do Município de Apuiarés Sra. Francisca Maria Bezerra dos Santos, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 03/2018, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas:

ODONTOMED COM. DE PRODUTOS MÉDICO HSOPITALARES LTDA - ME inscrita no CNPJ: 09.478.023/0001-80, vencedora nos **itens 03 e 10**, perfazendo um valor total de **R\$ 4.000,00** (Quatro mil reais), conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	Armario Vitrine NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO LATERAIS DE VIDRO: POSSUI	UND	1	TUBOMED	800,00	800,00
10	Biombo Plumbífero - ESPESSURA: MÍNIMO DE 02 MM TIPO: CURVO, ESTRUTURA: AÇO OU ALUMÍNIO	UND	1	N MARTINS	3.200,00	3.200,00

PROMIX COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 19.659.691/0001-68, vencedora nos **itens 07 e 09**, perfazendo um valor total de **R\$ 5.354,00** (cinco mil trezentos e cinquenta e quatro reais), conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
07	Mocho - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO CARBONO - ENCOSTO: POSSUI - REGULAGEM DE ALTURA: A GÁS	UND	2	KAVO	299,00	598,00
09	Aparelho de Raio X - Odontológico - INSTALAÇÃO: COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL TENSÃO: MÍNIMO 7MA	UND	1	PROCION	4.756,00	4.756,00

EQUIPOS COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 11.674.540/0001-77, vencedora nos **itens 01, 02, 05, 08 e 11** perfazendo um valor total de **R\$ 31.209,00** (trinta e um mil duzentos e nove reais), conforme descrição a seguir:



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 06.920.266-5




ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Amalgamador Odontológico TIPO: CAPSULAR. MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.	UND	4	RHOS	560,00	2.240,00
02	Cadeira Odontológica - ARTICULAÇÃO CENTRAL: POSSUI MOVIMENTO DO ENCOSTO: AUTOMÁTICO	UND	2	DENTEMED	9.000,00	18.000,00
05	Equipo Cart Odontológico - TERMINAIS: ATÉ 3; SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; PEÇA RETA: NÃO POSSUI; CONTRA ÂNGULO: NÃO POSSUI; MICRO MOTOR: NÃO POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: NÃO POSSUI.	UND	5	DENTEMED	1.800,00	9.000,00
08	Ultrassom Odontológico - JATO DE BICARBONATO INTEGRADO: POSSUI CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL: POSSUI	UND	1	ALT	1.529,00	1.529,00
11	Negatoscopio - TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	UND	1	RN	440,00	440,00

MARILICE KELL - ME inscrita no CNPJ: 27.075.106.0001-00, vencedora nos **itens 04 e 06**, perfazendo um valor total de R\$ 4.770,00 (quatro mil setecentos e setenta reais), conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
04	Compressor Odontológico - CAPACIDADE RESERVATORIO / POTÊNCIA / CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS ISENTO DE ÓLEO: SIM	UND	2	COMPBRASIL	1.650,00	3.300,00
06	Fotopolimerizador de Resinas - TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	UND	3	ODONTOTEC	490,00	1.470,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Apuiarés – CE, 03 de julho de 2018.


FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE SAÚDE